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Punkt 1: Ny køreplan for lokalrute 252 og 270

13.05.16-G01-1-20

Sagsfremstilling
AV/LH - TU
 
Midttrafik foretager høring vedr. busbetjening en gang om året og har i den forbindelse set på muligheden for en
sammenlægning af lokalruterne 252 og 270 for at optimere kørslen. Ændringer af køreplanerne for lokalruterne 252 og
270 har været i høring i januar måned. De nye køreplaner vil være gyldige fra den 27. juni 2020.
 
Høringsforslaget går på at sammenlægge de to lokalruter, så der i fremtiden kun vil være én busrute mellem Holstebro og
Idom. De tidligere ruter samt forslag til ny rute er vist på vedlagte kortbilag. Busruten dækker transporten af pendlere,
folkeskoleelever og elever til/fra ungdomsuddannelserne. Området er samtidig med lokalruten betjent at skolebusser.
 
Der er i alt modtaget 14 høringssvar til forslaget. Midttrafiks bemærkninger til alle høringssvar fremgår af bilag til sagen.
 
Teknik og Miljø vurderer ikke, at sammenlægningen vil forringe mulighederne for at benytte den kollektive trafik mellem
Thorsminde - Ulfborg - Idom og Holstebro. Det vil, for at imødekomme nogle af høringssvarene, være nødvendigt at
tilpasse og justere nogle tider i forhold til skolebusserne for skoleåret 2020/2021. Dette er et opmærksomhedspunkt, som
vil være med, når dialogen om næste års køreplaner for skolebusserne starter i marts 2020.
 
Teknik og Miljø vurderer desuden, at en ændret benyttelse af Fleksbus 290 mellem Thorsminde og Midtjyllands
Lufthavn, Karup til også at omfatte en mulighed for stop i Holstebro, vil være en udvidelse af servicen, som sammen med
de ønskede ændringer, vil kunne holdes indenfor de nuværende økonomiske rammer.
 
 

Indstilling
Det indstilles at Teknisk Udvalg beslutter:

at det fremlagte forslag til ændringer godkendes, og at ruterne sammenlægges.
at Rute 290 får stop i Holstebro.

 

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

270_K20_høring køreplan

Høringsbehandling 252+270

Kortbilag busrute 252 og 270



Punkt 2: Nye køreplaner for bybusserne 2020

13.05.16-G01-1-20

Sagsfremstilling
AV/LH - TU
 
Midttrafik foretager høring vedr. busbetjening en gang om året og har i den forbindelse set på mulighederne for at
optimere betjeningen og udvide betjeningsområdet for bybusserne, bl.a. ved at nedlægge City-Linjen, der kun har få
kunder. Ændringer af køreplanerne for bybusserne har været i høring i januar måned. De nye køreplaner vil være gyldige
fra 27. juni 2020.
 
Teknik og Miljøs opsummering af sagsbehandlingen samt anbefalinger for de enkelte linjer er vedlagt som bilag til sagen.
Teknik og Miljø anbefaler, at City-Linjen nedlægges og lægges sammen med Linje 1 og Linje 2, at Linje 8 fremover
betjener Sletten i retning mod Mejrup, samt at Linje 9 omlægges til at betjene Nordkap og Lundholmvej. Herudover er
der generelle ændringer i afgangstiderne fra Holstebro Trafikterminal.
 
Der er i alt modtaget to høringssvar til køreplanerne, og herudover har Midttrafik modtaget henvendelser udenfor
høringsperioden via funktionen "kommenter køreplan". Alle høringssvar samt henvendelser udenfor høringsperioden samt
Midttrafiks bemærkninger til og detaljerede behandling af de indkomne forslag fremgår af bilag til sagen.
 
De foreslåede ændringer vil kunne gennemføres indenfor de nuværende økonomiske rammer. 

Indstilling
Det indstilles at Teknisk Udvalg beslutter:

at de fremlagte ændringsforslag godkendes iht. sagsfremstillingen.

 

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Teknik og Miljøs opsummering af sagsbehandling på linje-niveau

Holstebro linje 1

Holstebro linje 2

Holstebro linje 4

Holstebro linje 5

Holstebro linje 6A

Holstebro linje 6B

Holstebro linje 7

Holstebro linje 8

Holstebro linje 9



Punkt 3: Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 1165 - område til solcelleanlæg
øst for Bur

01.02.05-P16-2-19

Sagsfremstilling
TL/JLH - TU - BY
 
Forslag til lokalplan nr. 1165 for et område til solcelleanlæg øst for Bur, som Byrådet vedtog den 8. oktober 2019, har
været fremlagt i 8 ugers offentlig høring frem til den 10. december 2019. Forslaget er som orientering vedlagt som bilag.
 
Solcelleanlægget, som danner baggrund for planlægningen, vedrører et areal på 222 ha. Solcellerne forventes at få en
samlet effekt på op til 206 MW.
 
Til orientering indgik forslag til kommuneplantillæg nr. 16, og Miljøkonsekvensrapport (tidligere kaldet en VVM-
redegørelse) for Solcellepark øst for Bur ligeledes i den offentlige høring.
 
Forslag til lokalplan nr. 1165 er miljøvurderet og miljøvurderingen fremgår som bilag A til lokalplanen.
 
I forbindelse med den offentlige høring er der modtaget ni indsigelser, ændringsforslag og bemærkninger. Fire af disse er
fra omkringboende naboer, hvoraf særligt to udtrykker modstand mod planlægningen og projektet, og hvor de to øvrige
primært kommer med konkrete forslag til foranstaltninger, der kan mindske negative påvirkninger. Der gives bl.a. udtryk
for utilfredshed med etablering af endnu et teknisk anlæg i området, anlæggets påvirkning af omgivelserne og
konsekvenser ved nedlæggelse af beboelser i området. Endvidere har enkelte oplevelsen af, at der ikke bliver taget hensyn
til dem. Der gives forslag til, hvordan området kan sikres mod ulve. Endvidere fremsættes ønsker om, at
beplantningsbæltet bliver højere mod nord, og at vejene reetableres efter anlæggelsen af solcelleanlægget. Advokat
Kompagniet henstiller til, at der udvises hensyn til eksisterende og nye vindmøller i området. Storålam sender, med
henvisning til at der er planer om, at området skal afgræsses med får, konkret forslag til, hvordan hegning kan udføres, så
området sikres mod ulve. Foreningen By og Land opfordrer til en overordnet debatproces og til alternative placeringer i
forhold til det åbne land. Vestforsyning A/S sender informationer om forsyninger i området, og Ribe Stift orienterer om, at
de ikke har bemærkninger.
 
Høringssvarerne vedrører både projektet og planlægningen og anses dermed for at være bemærkninger til både
planforslagene og miljøkonsekvensrapporten. Høringssvarene er vedlagt dagsordenspunktet samlet i én pdf.
 
Et resumenotat med resumé af indsigelser, ændringsforslag og bemærkninger og Teknik og Miljøs kommentarer hertil
samt anbefalinger af, hvorvidt de bør medføre ændringer af lokalplanen eller kommuneplantillægget, er vedlagt som
bilag.
 
Det fremgår af resumenotatet, at Teknik og Miljø indstiller, at der foretages ændringer og tilføjelser i lokalplanes
bestemmelser, hvad angår adgangsveje, udformning af hegning og beplantningsbæltet mod nord. Der vil ske en tilretning
af vilkårene i § 25-tilladelsen i overensstemmelse hermed. Der er ikke modtaget indsigelser eller bemærkninger, der giver
anledning til anbefaling om ændringer af det offentliggjorte forslag til kommuneplantillæg.
 
I henhold til § 13 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) skal myndigheden
ved den endelige vedtagelse af et planforslag udarbejde en sammenfattende redegørelse. Et udkast til sammenfattende
redegørelse medfølger som bilag. Her redegøres blandt andet for, hvordan de udtalelser, der er indkommet i
offentlighedsfasen, tages i betragtning. Der er ikke fundet anledning til at fastlægge et særligt overvågningsprogram i
tilknytning til kommuneplantillægget eller lokalplanen, jf. lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete
projekter (VVM).

Indstilling
Det indstilles at Teknisk Udvalg over for Byrådet anbefaler

at lokalplan nr. 1165 vedtages med de anbefalede ændringer.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag



Forslag til lokalplan nr. 1165

Resumenotat

Sammenfattende redegørelse



Punkt 4: Forslag til lokalplan nr. 1177, område til samlestalde ved Skivevej,
Holstebro

01.02.05-P16-14-19

Sagsfremstilling
TL/NHR - TU - BY
Teknik og Miljø har udarbejdet et forslag til lokalplan nr. 1177 for et område til samlestalde ved Skivevej 134, Holstebro.
Området ligger øst for Skivevej umiddelbart nord for Holstebro-motorvejen. Lokalplanen medfølger som bilag til
dagsordenpunktet.
Lokalplanen omfatter 2.6 ha inden for en ramme, der søges afgrænset til formålet i et kommuneplantillæg nr. 18, der er
under udarbejdelse. En vedtagelse af lokalplanen vil være betinget af, at en sådan ramme kan gennemføres.
Lokalplanen fastlægger områdets anvendelse snævert til samlestalde for dyr til eksport. Planen muliggør op til cirka 4700
m2 erhvervsbebyggelse med hovedparten inden for et anvist byggefelt. Planen fastlægger endvidere placeringen af arealer
til parkering nord for byggefeltet samt til afskærmende beplantninger mod vest og syd.
Lokalplanen omfatter – ud over de 2.6 ha – en strækning af Skivevej og arealer langs den, som tilsammen anses for
tilstrækkelige for anlæg af en venstresvingsbane, hvis trafikudviklingen måtte vise behov for det.

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg over for Byrådet anbefaler,

at lokalplanen vedtages og fremlægges offentligt som forslag i mindst 8 uger

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Lokalplan nr. 1177, udkast 03-02-2020



Punkt 5: Deltagelse i "Danmark for Målene"

00.03.10-A50-1-19

Sagsfremstilling
AD/PMP - TU
Økonomiudvalget fik på sit møde den 11. december nedenstående orientering om Holstebro Kommunes deltagelse i
kampagnen "Danmark for Målene" i 2020. På baggrund af drøftelserne i Økonomiudvalget anmodes fagudvalgene om at
drøfte mulighederne for at tilføre festivallen et relevant lokalt forankret indhold.
For Teknisk Udvalg kunne det f.eks. være eksempler på fremtidens mobilitet med udgangspunkt i et eller flere af
verdensmålene eller konkret understøttelse af mål 12 "Ansvarligt forbrug og produktion" i byggeri via involvering af
rådgivere, entreprenører eller håndværkere.
Arrangørerne bag festivallen vil selv opsøge relevante aktører og invitere dem direkte til aktørmødet, men kommunen har
mulighed for at fremhæve emner, som vi i særlig grad ønsker præsenteret på festivallen. 
Bevidstheden omkring FN's 17 verdensmål fylder mere og mere i den offentlige debat, og for Holstebro Kommune er de
blevet en del af såvel politikken for Vækst og Udvikling og er indarbejdet i kommunens Planstrategi. 
I 2018/19 var Holstebro en del af projektet "Global Goals Tour", hvor der blev afholdt 8 mindre arrangementer i
bymidten, som dog ikke formåede at tiltrække et stort publikum. 
I 2020 videreføres ideen om udbredelse af kendskab til verdensmålene i projektet "Danmark for Målene", som omfatter i
alt 48 centrale byer i 48 kommuner og med samme arrangører bag. I 2020 koncentreres kampagnen dog om en enkelt dag
i hver kommune, hvor der til gengæld lægges op til en større og mere fokuseret event. Forud for selve eventen afholdes en
workshop for potentielle interessenter i netop Holstebro. Der vedlægges projektmateriale med nærmere beskrivelser. 
Holstebro Kommune er, efter drøftelse i direktionen, tilmeldt kampagnen i 2020, og deltagelsen finansieres af de midler,
som er afsat under Natur-, Miljø- og Klimaudvalget til netop klima- og energisparetiltag. 
Kampagnen i 2020 har et særligt fokus på skoler, gymnasier og ungdomsuddannelser. Der udarbejdes således en
uddannelsespakke, som stilles til rådighed, og på selve festivaldagen er formiddagen prioriteret og fokuseret mod denne
målgruppe. Kampagnen håber således, at der både fra folkeskolen, gymnasiet og ungdomsuddannelserne vil være
lærerkræfter, som vil deltage i aktørmødet, og være med til at præge festivallen. 
Eftermiddagen på festivaldagen har et mere generelt fokus mod kommunens borgere, og her ønsker projektet via
aktørmødet at få engageret lokale foreninger og interessenter i en medvirken til at sætte lokalt fokus på arbejdet med
verdensmålene. 
Den endelige dato for aktørmødet er fastsat til den 5. marts 2020, og den endelige dato for festivallen er endnu ikke på
plads, men forventes at finde sted i august måned. Det er aftalt, at det er kommunens eventkoordinator, som koordinerer
med arrangørerne og handelstandsforeningen, med henblik på at få festivallen placeret så den evt. kan spille sammen med
andre arrangementer i byen. Oplysninger om aktører, som udvalget mener bør inviteres til aktørmødet, kan derfor sendes
til eventkoordinatoren. 
Konceptet og finansieringen af verdensmålsfestivallen i Holstebro er således på plads, og Holstebro Kommune prioriterer
selv, i hvilket omfang der skal være kommunalt engagement.

Indstilling
Det indstilles at Teknisk Udvalg drøfter emner, som bør inddrages i planlægningen, med henblik på at forankre arbejdet
med verdensmålene inden for udvalgets område.
 

Beslutning
Teknik og Miljø oplyste, at aktørmødet flyttes fra den 5. marts til den 21. april, og at festivallen er planlagt til den 20.
august 2020.
 
Udvalget drøftede sagen.

Bilag

Danmark for Målene 2020



Punkt 6: Plan- og Budgetgrundlag for 2021-2024 for Teknisk Udvalg

00.30.02-S29-2-20

Sagsfremstilling
AD/PMP - TU
 
Som optakt til budgetlægningen for de kommende år udarbejder fagudvalgene hvert år et Plan- og Budgetgrundlag, som
over for Byrådet beskriver de væsentligste udfordringer og potentialer inden for fagudvalgets område. Herunder
eventuelle konsekvenser af ny lovgivning eller aftaler mellem KL og Regeringen.
 
Der er udarbejdet forslag til Plan- og Budgetgrundlag for budgetperioden 2021-24 for Teknisk Udvalg (se bilag).
 
Jævnfør tidsplan for budget 2021-2024 skal fagudvalgene behandle deres bidrag til Plan- og Budgetgrundlaget i februar.
 
Det samlede Plan- og Budgetgrundlag præsenteres på Byrådets seminar ultimo marts.
 

Indstilling
Det indstilles at Teknisk Udvalg drøfter og beslutter forslag til Plan- og Budgetgrundlag

Beslutning
Udvalget godkendte vedlagte forslag til Plan- og Budgetgrundlag, med tilføjelse af punkt vedr. vedligeholdelse af
kommunale veje.

Bilag

TU - Plan- og budgetgrundlag 2021-2024



Punkt 7: Lukket: Meddelelser

00.01.52-G00-1-19
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